Huc ades, ne ilia rumpantur, mi Bom!  
    Tu sis meæ capsæ  
    Possessor reapse,  
Vel Perseo prælatus, qui struxit Dom. Com.  
Huc ædes, ne ilia rumpantur, mi Bom.  
Si ipse non Pammus tam homo, tu quam,  
    Me frustra petisset,  
    Nec hodie mœchisset :  
At nostram tu solus habeto concham ;  
Si ipse non Pammus tam homo, tu quam.  
Potessum, nam mea columna est sal,  
    Amplexus viriles,  
    Vel dare similes,  
Noctesque, diesque permolere al  
Potessum ; nam mea columna est sal.

---

POEMA CANINO-ANGLICO-LATINUM

SUPER ADVENTU RECENTI SERENISSIMARUM PRINCIPUM.

Cet opuscule fort rare contient cent neuf vers hexamètres, et nous croyons qu'il n'en a jamais existé qu'une édition, quoique le titre de celle-ci porte : *Editio quarta*.

C'est un jeu d'esprit composé par un membre de l'université d'Oxford, à l'occasion de la visite que firent à cette ville la duchesse de Kent et la princesse Victoire aujourd'hui reine d'Angleterre. Cette macaronée est très-bien tournée, et dans la véritable manière du genre.

L'auteur décrit l'attente générale et l'arrivée des princesses ainsi qu'il suit :

Rainy dies aderat; decimam strikantibus horam  
Jam clockis, portæ panduntur, then what a rush was,  
Musa, velim, memores; si possis damna recounta,  
Quæ juvenum nimis audaces subiere catervæ,  
Quot periere capi, quot gownes ingemuere  
Vulnera væ! nimium loyalas testantia vires.  
Fugerat all patience, cum jam procedere troopum  
Sensimus, et loudo mavortia trumpeta cantu  
Spiravere: venit! venit! etc., etc.

Le poète fait plus loin l'éloge du déjeuner offert aux nobles hôtes :

Quis cladem illius luncheon, quis dishia fando  
Explicet? Haud equidem quanquam sint voices a hundred,  
Cast iron all, omnes dapium comprehendere formas,  
Magnificæque queam fastus evolveve cœnæ  
Egressis (neque enim possunt eatare for ever)  
Gens effrena ruit, etc., etc.

Enfin il termine ainsi sa plaisanterie :

Sit satis hæc lusisse. Peryæam mihi pennam  
Fessa adimit nonsense, botelas, glassasque, claresque

Poscit, inexpletum cupiens haurire trecenta  
Pocula, terque tribus Princessam tollere cheeris.  
Ergo alacres potate viri, nec fortia doctor  
Pocula si quis amat, nec si common rooma magistrum  
Mensa tenet socium, nec si quis bachelor, aut si  
Non graduatus erit, idcirco sobrius esto;  
Sic honores acceptos nobis celebramus in Oxford—  
Hoc juvat et melli est. — Non mentior. — Hic mihi finis.

---

### UNIOMACHIA

CAÏNO-ANGLICO-GRÆCE ET LATINE, ETC.

Ceci est une macaronée grecque à base anglaise. Elle est imprimée en caractères grecs, et au bas des pages se trouve la traduction en style macaronique latin. Malgré nos recherches, nous n'avons jamais pu trouver nulle part la moindre mention de ce morceau, composé de cent deux vers, ni de son auteur, et nous n'en connaissons qu'un seul exemplaire.

Nous transcrivons la traduction macaronique latine en entier, en y joignant les notes sur quelques-uns des mots grecs forgés dans la macaronée greco-anglaise.

Sicut Cattorum clangor circum attica sonat  
Qui postquam scilicet anum <sup>1</sup> effugerunt et broomam nigram

<sup>1</sup> Ὠλδμαϊδ'. Pessime hoc verbum vertit Paunchius quasi instrumentum ex fenestra detrusum. Melius noster Heavysternius pro *ano* id accipiendum putat, gallice *une vieille pucelle*, anglisce *old-maid*.

Dormiunt domorum roofibus cum charis wifis ;  
Sic sonuit noisa omnium qui union frequentant ,  
Stellæ in campo , Rambleros expellentium .  
Socii omnes instructi fuerunt , una cum ducibus quique ,  
Dextra sedent Rambleri , sinistraque Masichi .  
In pavimento bonam-carpetam habentesedet præsidentius cæterorum ,  
(Ubi Matthews <sup>1</sup> comicalis olim lusit tricksisque punisque)  
Fortis Masiches , bene sciens concionari verbis .  
Hisquidem in prima acie erat baccalaurei-gowna-indutus Looides  
Et ipsos compellans , verbis wingatis allocutus est :  
Quid , amici , manetis pone , multo melius esset  
Omnes expellere , qui , obliti sociorum  
Novam societatem faciunt , me invito  
Relinquunt Masichem , et omnes debatos hurtant .  
Pushunt in sinum matris hastam longam-shadam habentem .  
Ergo vota takeamus , parati omnes boni ,  
Turncoatos expellere , et calcibus ejiciamus omnes .  
Dixit : at Masichi valde lætati cor , clappaverunt .  
Et clappantium clamor fuit et confusio .  
Et tunc Sinclarius-Skimmerius desiliit humi ;  
Papyros multos habens , terribilibus loquens wordis :  
Quid vos refert , Masichi , quod Ramblerus sum ,  
Et quænam vobis auctoritas est , me hinderare ?  
Hic autem heros Masiches , supra omnes esse alios ,  
In omnes dominari vult , et omnibus dictis severa dicere ,  
Et omnibus præesse , quæ minime persuasurum thinko .  
Quod si ipsum eloquentem fecerunt dii immortales ,

<sup>1</sup> *Ματθῆς*. Quid cum hoc versu facimus? Quisnam foret hic Matthews inter doctos maxime agitatur. Thickskullius ignorantiam suam candide profitetur. Matthews, ut volunt aliqui, comoedus celeberrimus fuit, qui jocos juvenes oblectavit. Ego autem censeo eum callidum senatorem fuisse, qui epulis et facetiis dandis votorum mentes, ut mos fuit Anglorum, sibi conciliabat.

An propterea ipsi permittunt omnes blamare?  
 Omnes nos expellere bonos attemptunt Masichi,  
 Quibus semper contentio grata est, et bella et pugnae.  
 Ne sic, quamvis sis classmannus, Masiche divina-forma-prædite,  
 Falle mente, non enim voto tu expelles nos.  
 Hunc autem vicissim allocuturus, surrexit Masiches magnanimus;  
 Sed terribiles shouti Ramblerorum et Masichorum  
 Roofum shookaverunt domi, et ejus stoppata est vox.  
 Sicut cum in circo taurum baitunt <sup>1</sup> feri agrestes,  
 Ipse taurus non timet in corde bravo, cum doggos circumspectat,  
 Sic Masiches eos torve intuens, valde grimle ridens,  
 Dixit, cum Rambleri silentio fuerunt quieti  
 Papæ! stultorum grandes Worstissime rebellium hominum;  
 Sed hoc tibi tello, et tuis companionibus, otu, sine-ulla-modestia-nate,  
 Vos non habebimus nos Unii, ut bene sciatis,  
 Melior quanto sim vobis; et dubitet alius  
 Æqualem mihi se esse dicere, et orderis non obedire,  
 Refusens loqui speechos coram me; sunt autem alii  
 Qui me præidentem honorabunt, et bonos facient debatos.  
 Sic dixit: at Palmerioni dolor fuit; et in eo cor  
 Usque ad thoracem venit; bifariam deliberans  
 Utrum ipse scoldaret Masichen turpibus verbis,  
 An iram sedaret, compesceretque furorem;  
 Sed ex gaslito descendens, venit Pallas,  
 Et stetit supra caput, benigno Mayoni similis,  
 Et sedans iram, dixit ei aliquid; ille audiens Deam  
 Iram habens mente, lugubri modo knitavit supercilia,

<sup>1</sup> Apud hunc populum barbarus mos fuit tauros infelices palo (anglice *stake*) deligandi, et canibus vexandi, ut hac sævitia, utentes offellas (anglice *beef-stakes*) molliores redderent. Heavysternius.

<sup>2</sup> Γασλιτου. Scholiastes dicit γασλιτου lucernam fuisse a laqueare suspensam. Inepta et stultissima interpretatio! Pro γασλιτος, ego γλασκακος legendum puto; scilicet scrinium (anglice *cup board*) quo pocula e vitro confecta (anglice *tumblers*) servabant Angli.

Sed ex lingua melli dulcior fluebat sermo :  
Ambo æqualiter meum cor amans et curans  
Rambleros amat fideles, amatque Masichos ;  
Ambabus multum volo societatibus belongare ,  
Ambabus enim excellentibus, promitto me concionaturum in ambabus  
Sic dixit prudens : sed Taitus desiliit humi ;  
Et pilum <sup>1</sup> shookavit, et iterum rowum agitatur.  
Pilum jugginsus fecit, et ipsum manufacturavit manu ,  
Aut quidem Londiniensis shopkeeperus ; sed in mindo non cogitavi  
In hac contentione pilum aliquando thumsandum esse.  
Ipsi addressere volenti amicos , præidentius  
Silentium commandat, qui interrupt concionem ;  
Sed quia persistit, infelix heu ! mulctatur unum pondum.  
Terribilis autem fuit noisa hissentium atque clappantium.  
Stabat excitatus, et in eo fervebat sanguis :  
Non ego, cari socii, dixit, inimicus Unioni sum ,  
Sed vos, Masichi, et qui in committee sedetis,  
Vos nunc ipsum, oh ! mala-lingua-præditi, conati estis destruere.  
Neque fefellit Mariottum, clarissimum Oriensium  
Fino-mulctatus Taitus, in terribili quarello.  
Venit multa gemens, Masichisque et omnibus charus,  
Et blande ridens, omnes allocutus est benignis wordis :  
Omnia hæc mihi curæ sunt, amici, venit dies,  
Bene euim hoc scio in animo et mindo ,  
Veniet dies cum peribit Union sacrum ,  
Et ambo vestrum repentabunt contentionis.  
Quare amici, cum Masichis friendshippiam et fideles treatæos,  
Facite, et ambo cessemus ex terribili warro,  
Sic dixit, et forsán plures audissent wisum consilium.  
Millia autem ex Masichis super Rambleros mala impenderunt.  
Destruere Ramblorum housum et omnes expellere.  
Ex chairo chieftanus socios jussit dividere :

<sup>1</sup> Gallice *chapeau*, anglice *a hat*.

Plura autem votorum desertores Ramblersi habent.  
Ingentem, cane, Dea, clamorem sidi vincentis,  
Quales triginta mail-coachi, cabrioletique, giggique sonabat,  
Usque ad corn-marketum, et etiam ad distantem Broad-streetum.  
Et sic aliquis companionem intuens, dixit  
In castelli domo fumans, aut prope Gazellam :  
« Hi quidem nigris-togis-induti juvenes vertunt domum per fenestras. »  
Cum autem, omnibus jam raucis-existentibus clamor silebat,  
Bene se collecti, pilis et togis captis,  
Stellæ ex aula procedunt domum revertere ;  
Et tunc convivia formant, separatim quinque,  
Epulanturostrea, et aquam spiritu-mixtam, bonam-pro-stomacho,  
Et cogniacum drinkunt, et fumant Havannos <sup>1</sup>.

---

THOMÆ CORYATI

AD BENEVOLOM LECTOREM, DE SUO VIAGGIO, LEONINI ET MACARONI  
SCAZONTES.

Ille ego qui dedici longos andare caninos  
Vilibus in scrutis, celeri pede, senza cavallo ;  
Cyclico-gyrovagus coopertos neigibus Alpes  
Passavi, transvectus equo cui nomina, Ten-toes.

<sup>1</sup> Βρανδία πινουσιν τε και εκσωχωσαι σεγαρρους.

In hoc antiquissimo poemate, nullus est locus isto corruptior. Hem ! tibi solertiam veterum commentatorum ! Hi enim insulsiissimi, et magis asinorum nomine, quam doctorum digni, dicunt : Britannos olim, nec non et Batavos, herba quadam perniciose, et ad intoxicandum idonea, cui nomen fictum dederunt *tobacco*, usos esse. Hanc bene circumplacatam et inflammatam labris eos interposuisse, et aeris suctione per eam σμωξαι, id est, flammam et fumum excitasse, et inspirata expirasse.

Has aniles fabulas, has meras nugas, credat Judæus Apella, non ego. Quum nihil de eo pro certo habeo, nihil proferre audeo. Hunc versum, lector benevole, si me audis, omnino rejice.

Nulla viandanti mihi fit mutatio vestis,  
Non cum pannachis nigri berretta velouti  
Bambalea in testa; nulla est guippona satini,  
Toscano de more nitens, sed plena pidocchis,  
Et de fustagna squalens pourpointa Milana,  
Courans espaldas, nec habens paupercula faldas.  
Una capatorum mihi paia est, una camisa.  
His ego comptus, iter capio, rodeando per acres  
Grisonas et Rhætos, me tessaro-trochlea raptat  
Esseda, per foltas sylvas, altasque sierras.  
Menses bis binos, valles clivosque supinos  
Transegi superans. Video te, Grassa Verona,  
Bergamaque; Italiæ nova Pergama, qua stabulatus  
Succidus urina madui bene lotus equina.  
Venegiam ingressus, spaciosam Dive piazzam  
Marce, tuam listro, mercatorumque Rialtum.  
Dumque suis scalmis Golfum mea gondola verrit,  
Æstu barca maris nuotat; novus æstus amoris  
Æmiliana tuas subito me truccat ad ædes.  
Ulcera bubarum, terret me paura verollæ  
Bordellas intrare vetans, es rumor honesti,  
Me torret tua bionda chioma, et tua guancia bella  
Purpureas imitata rosas; suo giglia pura,  
Morbidæ<sup>1</sup> utræque manus, lactis vas, poppa bianca  
Lactis candorem sobrat, lactisque cremorem:  
Crapula me cepit, quare conversus, avorton  
Parturii, crudos boccones ore momordi;  
Pectoreque evomui, quos nunc submittere stampæ  
Allubuit; tu lector, ave, nostræque cucinæ  
Cruda, tui stomachi foculo, bene digere frustra.

Explicit Thomas Coriatus.

<sup>1</sup> Italice *morbido*, anglice *smooth*.

BUGGIADOS LIBER UNICUS.